

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NOF ESTADO DO PARANA

CNPJ n° 80.611.759/0001-40 Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 3429-1234 ou 3429-1970 - CEP 87990-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, **JOÃO LOURENÇO DA SILVA**, no uso de suas atribuições regimentais e legais, no intuito de dar ampla publicidade **CONVOCA** todos os vereadores e a população em geral para a Reunião Extraordinária, que será realizada no recinto da Câmara Municipal de Diamante do Norte, na data de **09 de outubro de 2023 (segunda-feira), no horário das 19:15 horas,** para a discussão e votação, da seguinte pauta:

ORDEM DO DIA

- 1. PROJETO DE LEI Nº 73/2023, de autoria do Prefeito Municipal, cuja súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências, no valor de R\$234.117,23 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Cento e Dezessete Reais e Vinte e Três Centavos).
- 2. PROJETO DE LEI Nº 74/2023, de autoria do Prefeito Municipal, cuja súmula: Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no valor de R\$37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais).
- **3. PROJETO DE LEI Nº 75/2023**, de autoria do Prefeito Municipal, cuja súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências, no valor de R\$167.500,00 (Cento e Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais).
- 4. PROJETO DE LEI Nº 76/2023, de autoria do Prefeito Municipal, cuja súmula: Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no valor de R\$4.999.787,02 (Quatro Milhões, Novecentos e Noventa e Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Dois Centavos).
- 5. PROJETO DE LEI Nº 77/2023, de autoria do Prefeito Municipal, cuja súmula: Abre Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no valor de R\$839.984,16 (Oitocentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos).

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 04 de Outubro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte